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Akhtálně zeTřebflně
Infonrrace o životě a dění v zadni Třebarri tl2024 (2o,

Ježíšek nám nadělil
ivelkou vodu

společensxÁ sezoNn NneíoNE osu prcsů
Vážení spoluobčané, přeji vám v no-
vém roce hodně osobních i profes-
ních úspěchů, rodinnou pohodu a
dobrou náladu,
Ježíšek nám k vánočním svátkům do
obce přibalil i velkou vodu, ale pře-
stože byl překročen první povodňo-
rný stupeň, udržela se - na Berounce
i na Svinařském potoce - v korytě.
Dále pracujeme na dokončení pří-
stavby odbomé učebny a šatny pro
základní školu. Kolaudaci bychom
měli rádi hotovou do konce ledna.
Dokončujeme také nové schody ve
školním areálu, aby mohl být zpro-
vozněn vstup i z ulice Nad Sko-
lou. S tím upral.rrjeme také vstup na
pozemek nového hřiště. Zatím doda-
vatelsky stagnuje zhotovení oploce-
ní areálu od prostoru školky, V zim-
ním období je hřiště zatím pro veřej-
nost uzavřeno. Stavební výbor a vý-
bor pro životní prostředí jsme požá-
dali o návrh úpravy prostoru v areá-
lu hřiště, jako je mobiliář a zeleň.
Obec vstoupila do jednání se Zele-
ným ostrovem o službě senior ta-
xi pro naše občany. Rádi bychom.
aby senioři měli možnost vlužitité-
to služby za rozuillnou cenu, zejmé-
na k dopravě do lékařských zařízení

Tňkrálovou štafetu převzala noyá generaoe
Tříkrálová obchůzka se pod záštitou Famí charity Revnice letos v Zadní
Třebani uskutečnila už podvanácté. Koledníci vyšli do ulic v neděli 7. ledna,
vinšovali štěstí, zdravi, dlouhá léta a nad dveře psali K+M+B 2024.
Poprvéjsme v Zadni Třebani koledovali v roce2012. Původní skupinky děti
(Paličkovi, Hochmalovi, Balíčkovi, Frýdlovi, Marek Huml, Mikuláš Basika,
Metoděj Hovorka...) už odrostly, někter,ým z rnýše jmenovaných je již přes
dvacet let. Proto bylo ďeba najít mladši >kále<, Letos poprvé pomyslnou
štafetu převzala nová generace rodičů a hlavrrě koledníků pod vedením Pav-
ly Cervové. Skupinka obešla centrum obce a pochvalovala si štědrost dárců.
Druhou skupinku kálů vedl František Chlaň. Kasička byla po koledě umís-
těna na obecním uřadě, pro případné dalši příspěvky.
Díky štědrým darům je možné podporovat lidi, kteří se ocitli v tíživé život-
ni situaci. Pokud máte ve svém okolí osobu, o niž víte, že potřebuje pomoc,
kontaktujte ředitelku Fami charity Revnice. @okončeni na str. 6) (pef)

NÁ KOLEDĚ. Jeden z malých >králů<, kteří se 7. ledna v Zadní Třebani.vy-
dali s kasičkou Farní charity koledovat. Foto NN M. FRYDL

Nachystejte masku,
ať je nás co nejvícl
Zadní Třebaň - Popětařicáté v řadě
se bude letos v zadní Třebani konat
lryhlášený Poberounslcý masopust.
Tentoklát v sobotu 10. února,
Program i jarmark budou tradičně
bohaté (viz strana l4), po mnoha
letech se v restauraci Společenské-
ho domu zase bude konat tancovač-
ka, ke které nám zahraje předevšim
na Podbrdsku velmi populární ka-
pela Uvidíme, Půlkulaté narozeniny
bychom rádi oslavili také co největ-
ším množstvím masek. Zkuste něja-
kou vymyslet i vy a přijdle se s ní
pochlubit na zadnotřebaňskou ná-
ves, Na nejoriginálnějši výtvory če-
kají -jako vždy - ceny. (mií)

v sousedních obcích. Doufáme v
brzké spuštění.
Omlouváme se za pozdě opravené
lampy veřejného osvětlení v ulici V
Zabr ádkách, Ke Slemenům a Na Ná-
vsi. Správce osvětlení nejdříve bojo-
val se stávkující technikou a později
i nemocností pracovníků. Oprava
byla provedena ihned po Novém ro-
ce. Jako >rbonus<< měli technjci v
úterý 9. ledna hned další práci v ob-
ci - opravu kabelu přetrženého vinou
neděiní dopravní nehody osobního
vozuvuliciKNádraží.
Poplatky zapsy a za komunální od-
pad budeme vybirat až od konce led-
na, kdy bude účetní systém ob-
ce převeden na nový rok. Jistě jste
zaregistrovali, že od roku 2024 se
obci podařilo zajistit jedno tarifrrí
pásmo na vodné a stočné, tudíž cena
naší pitné vody a odpadní vody bude
stejná jako v Revnicich,
Koncem ledna se ve Společenském
domě rozjíždi společenská sezona,
která bude čítat osm plesů. I letos
.má v plánu dětská skupina vwživat
aktivně středeční termín pro vyžiti
dětí. Máte_li zájem, jste vítáni,
vše dobré v novém roce!

Markéta SIMANOVÁ, starostka

Prvňáci na besídce předvedli Grónskou písničku
Nedlouho před vánočními svátky,
ve čtvrtek 14. prosince, se v sále
zadnotřebaňského Společenského
domu konala besidka dětí a žálrů
místní málořídky.
Nejprve přítomné uvítala ředitelka
školy Tereza Macourková i starost-
ka obce Markéta simanová. poté už
pódium patřiló dětem ze školky, jež
tančily a zpivaly písničky z Leóo-
vého království i s vánoční témati-
kou. Po nich nastoupili prvňáčci
s Grónskou písničkou, ke které měli
připravené divadelní vystoupení i
s originálními rukodělnými kulisa-
mi a kos|ýmy. (Dokončení na stn 6)

Foto Lucie BOXANOVÁ

}Tlprq
\
I1Q/

m
ifiiá{
1,,lliJ
',,t..]..,

,/'

Ia



Naše noviny 1124 AKTUÁLNĚ zE TŘEBANĚ, Strana 6

Prvňáci se na besídce pochlubili...
ooxorlčení ze stnnny s

Od druháL:u jsme si následně po-
slechli báseň Hvězdička sřibrná, od
čtďáku (tjrto ročníky jsou v naší

Tříkrálovou štafetu...
(Dokončení ze strany 5)
Telefonní ěíslo Bvy Vaculíkové je
739615846. Velké díky všem, kteří
do kasiěky přispěli. Omlouváme se,
že jsme o obchůzce neinformovali,
bylo to rychlé rozhodnutí učiněné
těsně před obchůzkou, v pátek 5.
ledna, proto jsme dali zprávu pouze
na Facebook obce v den obchůzky.
Pro příšti rok se určitě polepšíme.
Děkuji za pochopení.
Po sečtení pŤispěvku Famí charitou
Řevnice vás budeme informovat,
kolik se v Zadni Třebani vybralo.
Pavle Červové paří velké poděko-
váni za ochoru, nasazeni a stateč-
nost! Petra FRYDLOVA,

mí§tostarostka zadní Třebaně
FotoNNM.FRÝDL

málořídce spojené ve druhé řídě)
Tři omyly pro Popelku, neboJi jaké

renonci jsou v českých vánočních
pohádkách. Třetí řída, tedy naši tře-

ťáci apáťáci, měli pro publikum při-
pravené hudební vystoupení s dra-
matizaci známých vánočních písní
Byla cesta ušlapaná, Půjdem spolu
dó Betléma, Jak jsi kásné neviňát-
ko, Vjeslích dítě spinká a Syn Boží
se narodi1.
Nakonec jsme si všichni sborově za-
zoivali půlnoční. součástí vánoční
b'esídky byl takó jarmark uýrobků.
kteró děti vytvoťily ve škole. Děku-
jeme všem, kteři jste se předvánoční
besídkv zúčastnili a v dobročinném
|armarŘu výrobky našich žáků za-
koupili. Jeho illtěžek. v celkové výši
8027 Kč, bude použit pro vaše děti.

Lucie BOXANOVA,
zš a mš zadní Třebaň

Třebaňské novoty
* Uzavření smloulry se psím útul-
kem Bouchalka bylo schváleno na
veřejném zasedání zastupitelstva
obce l5, prosince. Jedná se o zajiš-
tění obstaTání péče o zatoulané psy,
kteří budou odchyceni na územi
Zadní Třebaně. Uplata činní 20 Kč
na obyvatele - celkem bude za rok
2024 uttazeno 20 254 Kč. S tímto
psím útulkem máme již letité zkuše-
nosti a jejich přístupem jsme na-
prosto spokojeni, proto spolupráci
prodlužujeme. (pef)
+ Zastupitelé dále odsouhlasili zru-
šení obecně závaznýc|l vyhlášek a
přijali nové od 1.1.2024. Jedná se o
vyhlášky o poplatku ze vstupného.
o místním poplatku, poplatku za
užíváni veřejného prostranství, ze
psů, z pobynr i za obecní systém od-
padového hospodářství. (pef)
* Zvedá se poplatek za psa o 50 Kč
za prvního (na 150 Kč) a o 50 Kč za
každého dalšího (na 200 Kč). Sazba
za komunální odpad zustává 750 Kč
za osobu trvale hlášenou a 750 Kč
za rekeačni objekt. Vyčkejte, pro-
sím, na předpis k platbě, kde bude
uveden variabilní symbol, (pef)
* Řádně odzdobené vánočni stro-
my můžete odkládat u kontejnero-
vých hnízd (mista s kontejnery), od-
kudbudou odváženy. (pe|
* Omlouváme se za vjpadek veřej-
ného osvětlení v neděli 7. 1. V od-
nolednich hodinách došlo k autone-
irorlě v ulici K. Nádraží. řidička na-
razila do sloupu ČEZ a byl stržen
kabel. Porucha byla ihned nahláše-
na, Děkujeme za pochopení. (pe|
* Nejbližši akce ve Společenském
domě: l9. l. Ples Naší školy Liteň.
20. l. Ples Mysliveckého spolku
Řevnice.27. l. Candrbál zadnoře-
baňskýcÍr turistů na téma Květinové
déti, 9. 2. Ples taneční skupiny Pro-
měny ze Řevnice, 10. 2. XXXV.
Poberounský masopust, tanečni ve-
selice s kapelou Uvidíme, 1|. 2.
Dětský karneval s kapelou Třehusk
a DJ Sunnym, I'1.2. Ples osrova-
nu Zadní Třebaň. (pef)

ve škole i školce se rladili( na vánoce

Poslední školní den loňského roku byl v zadnotřebaňské škole ve znan,
Vánoc. Zpívalo se, nořilo, ochutnávalo culcroví, ko.ukalo se na,vánočníVánoc. Zpívalo se, nořilo, ochutnávalo cukroví, koukalo se na,vánočnl po,
hádlq, dárovaly se dárečlgl, rozbalovalo se a povídalo. Pouštěli jsm,e lodič,.
lry a'vysvětlovali si význam tradic, třet'áci a pát'áci vyrazili ke Kouzelné
Úabičěe, kde zhlédli iánoční pohádku, i do lesa, kde ozdobili ovocný stro,
mek pro zvířátka, Všichni jŠme se ]trásně naladili na vánoční svátlry. S
dětii jsme se ve školce i šiole opět potkali ve středu 3. ledna." 

Text afoto Licie BOXANOVÁ, ZS a MS Zadní Třebaň

v zadní Třebani se y dešti rozzářílo Betlémské světlo
Přestože bylo 23. prosince skoro ce-
lý den nevlidné počasí a pršelo, v
Zadní Třebani se přesto rozsvítilo a'
do několika domácností rozšiřilo
Betlémské světlo, které jsme získali
díky rodině Chlaňových.
O loňských Vánocíchjsme si uvědo-
movali kehkost světa, ve kterém ži-
jeme. Hlavně díky nedávným tragic-
lcým událostem na Filosofické fakul-
tě Univerzity Karlovy v Praze i vz-
hledem k tomu, že samotné město
Betlém na Západnim břehu Jordánu
je nyní uzavřeno s ohledem na izra-
elsko-palestinslcý konflikt v Gaze.
Sousedslcý večer se odbýval pod im-
provizovaným stanem, kde svítily
lucerny, kam lidé přicházeli nebo
přijížděli autem pro jeden ze symbo-
lů vánočních svátků. Příjemné pro-
středí dotvářela možnost ochutnat
horký mošt, svařené vino či dobroty
z domácích kuchyní. Nabídku samo-
zřejmě doplňova|a i výbomákáva z
nového kávovaru v naši oblíbené
kafekáře.
O den později nastal Štědrý večer a
ZadniTíebani se začaly rozléhat tlu-
mené tóny místních muzikantů, kteří
se mezi hudebními zastávkami zvol-
na přemísťovali noční obcí. Upřím-
né díky všem!
Přejeme šťastný nový rok a těšíme
se na další sousedská setkáni v roce
2024. MilanKREUZZIEGER,' ZadníTřebaň

U KŘIŽKU. Tiumpetisté o Štědrém večeru zahráli kokdy také,u kříiku p_2(

zadnotřebaňskouŠtaletou lípou. Foto Martina LAZNICKOVÁ
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